BEFUBLIEKA E SHQIPERIGEE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE

Tirang, m2¥ .0%2024

Lénda: Kthim pérgjigie.

Né pérgiigie 1€ kérkesés Tuaj, protokolluar né DPM me Nr. 1600 Prot, duté¢ 23.08.2024
‘Ketrkest plr informacion dhe konvertim t njésive matése’, ju informojmé si mé poshté:

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Metrologjisé ushtron veprimiaring ¢ saj, né zbalim t& Ligjit Nr.
12672020 “Pér Metrologjint™ dhe t&8 VKM Nr.261 daté 24.04,2022 “Pér njésité bazk t& Sistemit
Ndérkombétar 1 Njésive SI, qé do pérdoren né Shqiplri, njlsité qé rrjedhin prej tyre,
shuméfishat dhe nénfishat, njésité shtesé 18 vendosura ndérkombétarisht dhe ményra e
pérdorimit té tyre".

Njesité e matjes, plr &€ cilat ju kérkoni informacion, nuk jané né¢ Sistemin Nd¥rkombétar &
Njésive 81, nuk pércaktohen nd bazén ligjore sipér cituar.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin.
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